
 

 

AREA 
INFRASTRUTTURE E SERVIZI PER LA 

RICERCA  

                       Piazza San Marco, 4 – 50121Firenze 
           e-mail: piattaforma.centri@unifi.it 

              pec: piattaforma.centri@pec.unifi.it 
                       tel: 0552757314 

 

Settore Gestione Infrastrutture e Rapporti con 

Enti e Consorzi di Ricerca 

Il COORDINATORE 
 

 
VISTO gli artt. 2222 e segg.. e 2229 e segg. del Codice Civile;  
VISTA la legge n. 244 del 24 dicembre 2007, ed in particolare i commi da 76 a 79 

dell’art. 3;  
VISTO     l’art. 2 del D. Lgs. n. 81/2015; 
VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

– Dipartimento della Funzione Pubblica;  
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di 

Firenze”, emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 
VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo, prot. 

n. 68452 del 12 ottobre 2009; 
VISTO  l’avviso pubblico emanato con Decreto Rep. n. 14909/2025 prot. n. 0358859 

del 05/12/2025; 
VISTO   il Decreto Rep. n. 15711/2025 prot. n. 0375935 del 23/12/2025 di nomina 

della Commissione giudicatrice; 
VISTI    gli atti del concorso per titoli e colloquio finalizzato per la creazione di una 
              graduatoria dalla quale attingere per il conferimento di n.11 incarichi di 

insegnamento della cultura italiana agli studenti stranieri iscritti ai corsi del 
Centro di Servizi Culturali per Stranieri, 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 
 

DECRETA 
 

- di approvare gli atti della procedura comparativa per la creazione di una graduatoria 
finalizzata al conferimento di incarichi di lavoro autonomo esercitato nella forma della  
collaborazione coordinata per attività di insegnamento della cultura italiana a studenti 
stranieri per le specifiche esigenze del Cento di Servizi Culturali per Stranieri a fronte di 

un compenso orario di 35 euro al lordo degli oneri a carico del percipiente; 
- la graduatoria di seguito riportata avrà validità fino al 31/12/2026 e potrà essere 

utilizzata per il conferimento degli incarichi oggetto della presente selezione per i corsi 
relativi che saranno attivati nel periodo di validità della stessa 

 
 
  

GRADUATORIA  

 Cognome e nome Punteggio 

 Letteratura italiana  

1 Bencini Camilla  72 



 

 

 

                        Piazza San Marco, 4 – 50121Firenze 
           e-mail: piattaforma.centri@unifi.it 

              pec: piattaforma.centri@pec.unifi.it 
                       tel: 0552757314 

 

Settore Gestione Infrastrutture e Rapporti con 

Enti e Consorzi di Ricerca 

 Storia dell’Arte   

1  Calafati Marco 95 

2 Domanda protocollo 0372894  55 

 Civiltà degli Etruschi  

1 Noferi Claudia 78 

 Storia d’Italia   

1 Monti Alessandro 75 

2 Domanda protocollo 0373185 72 

   

   

- di dichiarare pertanto vincitori: Camilla Bencini, Marco Calafati, Claudia 
Noferi, Alessandro Monti. 

 
 

Il Coordinatore della Piattaforma Amministrativa  
                                              per la gestione dei Centri 

 
Prof. Giovanni Pratesi 

 


		2025-12-30T15:03:24+0100




